
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 2 мая 2013 года № 448 "Об утверждении норматива отчисления части чистого 
дохода республиканских государственных предприятий и внесении изменения в 
постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года № 
1339 "Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за 
взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или)
зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и осуществляющих контроль за 
поступлениями в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи 
основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от 
продажи финансовых активов государства, займов"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 сентября 2014 года №
1023. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 
декабря 2015 года № 973
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.12.2015 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).973
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 2 мая постановление
2013 года № 448 «Об утверждении норматива отчисления части чистого дохода 
республиканских государственных предприятий и внесении изменения в 
постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года № 
1339 «Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за 
взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или)
зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм и осуществляющих контроль за 
поступлениями в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи 
основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от 
продажи финансовых активов государства, займов» (САПП Республики 
Казахстан, 2013 г., № 31, ст. 470) следующее дополнение:

 части чистого дохода республиканских       норматив отчисления
государственных предприятий, утвержденный указанным постановлением:
      дополнить пунктом 5 следующего содержания:
      «5. Для республиканских государственных предприятий, осуществляющих 
производственную деятельность в сфере уголовно-исполнительной системы и 
организации трудовой занятости осужденных, устанавливается норматив 
отчисления в размере 0 процентов по итогам 2015 – 2018 годов.».



      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан           К. Масимов
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